EDITAL Nº 004/2018-PRORH

 O Pró Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.
Lucas de Oliveira Araújo, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com
fundamento  no  edital  de  publicação  nº  002/2018,  de  06/03/2018,  de  processo  seletivo  para  seleção  de
estagiários para cadastro reserva da Reitoria da UENP, torna público o resultado da prova objetiva  e as
informações para as entrevistas dos candidatos aprovados, conforme segue:

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL (PROPAV)
Setor de Engenharia e Projeto
Local: PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL  (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação
013 Marcella Rodrigues da Silva 12.934.399-0 PR Desclassificado
021 Maria Eduarda Torres

Marcelino
12.33.151-1 PR Desclassificado

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (PROAF - Licitação)
Local:  PRÓ-REITORIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
012 Pedro Luiz Casprov Filho 10.491.796-8 PR Classificado 10/04 14:00

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
Local: PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO (Reitoria )
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
017 Carolina Harumi Assahara 12.937.801-8 PR Classificado 10/04 10:00
022 Milena Rodrigues de Souza 50.799.419-X SP Classificado 10/04 10:15
027 Luana de Oliveira Rodrigues 10.291.314-0 PR Não compareceu - -
042 Lucas do Nascimento

Oliveira
45.293.586-6 SP Desclassificado - -

046 Natalia Raphaelli Lisot 10.115.945-0 PR Classificado 10/04 10:30
049 Gabriella Mendes Camargo 12.365.196-0 PR Classificado 10/04 10:45
050 Emilene Cristina Vitoriano

Bento
54.310.568-4 SP Desclassificado - -

055 Carolina Rodrigues de
Carvalho Ribeiro

43.914.223-4 SP Classificado 10/04 11:00

RECEPÇÃO – Matutino
Local: Protocolo (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
001 Leticia Ramos dos

Santos
14.183.404-5 PR Não compareceu - -

051 Luciano Cavazzani de
Paulo Júnior

13.924.136-3 PR Classificado 10/04 10:00

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

RECEPÇÃO – Vespertino
Local: Protocolo (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
009 Ana Julia Sales 13.158.994-8 PR Não compareceu - -
011 Maria Eduarda da Silva

Alves
13.616.242-0 PR Não compareceu - -

026 Mayara Silva Gonçalves
de Paula

10.982.378-3 PR Classificado 10/04 14:30

032 Anna Beatriz Torres 13.366.002-0 PR Não compareceu - -
048 Allan Rodrigues Queiroz 13.463.356-5 PR Desclassificado - -

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC)
Local: PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc.. Nome RG Situação Data Horário
006 Daniela Ladeira Pinheiro

Miranda
45.604.611-2 SP Desclassificado - -

008 João Vitor Adão de
Camargo

12.759.482-1 PR Classificado 09/04 10:00

016 Yusuke Tanaka 14.310.120-7 PR Classificado 09/04 10:15
023 Larissa Iszenioski Hars 13.690.883-9 PR Não compareceu - -
024 Larissa Prado do Carmo 49.981.974-3 SP Não compareceu - -
031 Elias Leme Gonsalves 40.780.748-2 SP Não compareceu - -
036 Fernanda Vieira de Souza 13.724.956-1 PR Desclassificado - -

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS (PRORH)
Local: PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
030 Michael William

Miquelino Araújo
52.022.738-4 SP Classificado 10/04 10:00

ASSESSORIA JURÍDICA
Local: ASSESSORIA JURÍDICA (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
007 Cláudio Luiz Gomes de

Sá Filho
44.892.362-2 SP Classificado 10/04 14:00

015 Isabelly Ferracin Codolo 12.984.558-9 PR  Não compareceu - -
018 Laís Burgemeister de

Almeida
44.531.805-3 SP Classificado 10/04 14:15

040 Rafael Aguiar Camacho 9.577.319-2 PR Não compareceu - -
041 Matheus Henrique dos

Reis Martim
55.446.804-9 SP Classificado 10/04 14:30

044 Aline Felix Foggiato 9.315.718-4 PR Desclassificado - -
053 Amanda Letícia

Carvalheiro Maciel
12.657.029-5 PR Desclassificado - -

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

COORDENADORIA DE GESTÕES PATRIMONIAIS
Local: COORDENADORIA DE GESTÕES PATRIMONIAIS (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
020 Adelar Baccon de Araujo 9.499.338-5 PR Desclassificado - -
033 Felipe Cauê Pereira da

Silva
10.598.149-0 PR Classificado 09/04 9:00

034 Yasmim da Silva
Fernando

13.547.812-1 PR Desclassificado - -

PLANO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL (PDE)
Local: Sala dos Conselhos (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
003 Paloma de Souza Pires 10.451.439-1 PR Desclassificado - -
028 Natália Cristina de

Oliveira Rosa
44.400.846-9 PR Classificado 09/04 9:30

029 Vitória Maria de Moraes 12.662.439-5 PR Classificado 09/04 9:45
045 Natiely Cavazani Kieira

dos Santos
10.671.459-2 PR Classificado 09/04 10:00

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – Médio Regular
Local: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
019 Jorge Eduardo Pires

Cipriano Américo
14.646.367-3 PR Não compareceu - -

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL- Ensino Superior
Local: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc.. Nome RG Situação Data Horário
010 Daniel Barbosa de Souza 47.014.932-2 SP Classificado 09/04 10:00
014 Mateus Forcella Biagini 13.489.711-2 PR Classificado 09/04 10:30

GABINETE DA REITORIA
Local: GABINETE DA REITORIA (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc.. Nome RG Situação Data Horário
054 Wellington Aparecido

Prado Carvalho
10.399.224-9 PR Classificado 09/04 10:00

SECRETARIA GERAL DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES
Local: GABINETE DA REITORIA (Reitoria)
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 850 Jacarezinho PR

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
043 Marlon Domingos Vieira 14.505.013 MG Classificado 09/04 9:30
047 Alana Pereira Gasparino 41.013.217-2 SP Classificado 09/04 10:00

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Nº Insc. Nome RG Situação
005 Luiz Henrique Camilo Procópio 13.451.045-5 PR Não compareceu

MUSEU
Local: Sala PIBID - Centro de Ciências Humanas e da Educação e Centro de Letras Comunicação e
Artes – CCHE/CLCA
Endereço: Padre Melo 1200 Jardim Marymar

Nº Insc. Nome RG Situação Data Horário
002 Maria Beatriz de Almeida

Mello
49.782.154-0 SP Classificado 09/04 9:00

004 Vanessa Cristina da Silva
Pereira

13.916.942-5 PR Não compareceu - -

025 Ana Paula de Oliveira
Gomes

42.151.050-X PR Classificado 09/04 9:30

035 André Alison de Souza
Reis

12.406.556-9 PR Desclassificado - -

037 Marcelo Campos
Maruschi

54.057.609-8 SP Desclassificado - -

038 Giovanna Trevelin 49.666.788-9 SP Classificado 09/04 10:00
039 Maria Juliana dos Santos

Pereira
14.889.477-9 PR Desclassificado - -

052 Nattan Alves Tonhayo 52.017.038-6 SP Desclassificado - -

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais
dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br  .

Jacarezinho (PR), 05 de abril de 2018.

Profº. Me. Lucas de Oliveira Araújo
PRÓ REITOR DE RECURSOS HUMANOS

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/